
Contacto

Teléfono +34 925330637
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente OBRAS 5/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-06-2024 a
las 14:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras comprendidas en el Proyecto Técnico de “obras de
acondicionamiento de vía pública y mejora de la accesibilidad en el barrio de Santa Bárbara (zona
vírgenes). Toledo.

Ejecución de las obras comprendidas en el Proyecto Técnico de “obras de acondicionamiento de vía pública yDescripción 
mejora de la accesibilidad en el barrio de Santa Bárbara (zona vírgenes). Toledo.
Valor estimado del contrato 497.556,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 602.043,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 497.556,42 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: PLAZO PARA LA COMPROBACIÓN DEL REPLANTEO: 15 días naturales.

Lugar de ejecución
BARRIO DE SANTA BÁRBARA (ZONA VÍRGENES).
Condiciones BARRIO DE SANTA BÁRBARA (ZONA VÍRGENES).
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

ADJUDICACION (FILOMENA) ACONDICIONAMIENTO DE VÍA PÚBLICA Y MEJORA DE LA ACCESIBILIDAD EN EL
BARRIO DE SANTA BÁRBARA (ZONA VÍRGENES). TOLEDO. (OBRAS 5/24).-

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 397.428,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 497.556,42 EUR.

Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ANTONIO MIGUEL ALONSO E HIJOS, S.L.
NIF B45259868
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CERRO MIRAFLORES, 30
(45003) TOLEDO España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 397.428,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 480.888,48 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 11/06/2024

Contrato

Contrato formalizado por todas las partes.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5f72d7c5-7e01-49a7-acab-a4550809105c

Motivación

Motivación Al resultar la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e08aa8a6-f453-442b-b4a5-5cc85e22dca7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5f72d7c5-7e01-49a7-acab-a4550809105c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5f72d7c5-7e01-49a7-acab-a4550809105c


Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Toledo

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado con uno o varios criterios de adjudicación matemáticos.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto privado electrónico



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACION DEL PLAZO DE GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según el punto 16 del cuadro de características.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según el punto 16 del cuadro de características.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Según se indica en el punto 16 del Cuadro de Características.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Fpb7hkTL5PkaF6c S8TCh%2FA%3D%3D

ID 0000013506039 |  2024-000638002 | Tue, 11 Jun 2024 14:06:58:220 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23958015588415172267156574709008645957 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Fpb7hkTL5PkaF6cS8TCh%2FA%3D%3D

